[image: image1.png]UNIVERSIDADE

LaSalle

Credenciamento: Portaria N° 597/2017 de 5/5/2017, D.O.U de 8/5/2017

SOLICITAÇÃO DE ORIENTAÇÃO

INSTRUÇÕES

1. O/a aluno/a deve entrar em contato com o/a docente que foi indicado pelo Colegiado;
2. Preencher em conjunto com o docente indicado esta solicitação;
3. Encaminhar seu pedido à Secretaria do Programa;

4. A partir de dezembro de cada ano, o Colegiado definirá a orientação, conforme os seguintes critérios:

a) Pertinência da temática à linha de pesquisa do/a orientador/a e ao projeto do orientador indicado;
b) Distribuição equitativa em relação às vagas de orientação.

Ao Colegiado do Programa

Eu, NOME COMPLETO, estou encaminhando a essa Secretaria do Programa de Pós-graduação em      , meu pedido para ser orientado(a) por NOME COMPLETO DO PROFESSOR e coorientado(a) por NOME COMPLETO DO PROFESSOR para os procedimentos de orientação para meu projeto de pesquisa e minha  FORMDROPDOWN
 intitulado provisoriamente:      , nos termos do Regulamento desse Programa de Pós-graduação em       da Universidade La Salle.

Atenciosamente,
_____________________________________
	NOME COMPLETO DO ORIENTADOR
	NOME COMPLETO
 FORMDROPDOWN

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________________
	NOME COMPLETO DO  COORIENTADOR

Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - Fax: (51) 3472.3511 - www.unilasalle.edu.br

[image: image1.png]